
 

1

 

Svensk författningssamling

 

Lag
om ändring i lagen (1998:1618) om upphävande av 
lagen (1994:1854) om inkomstbeskattningen vid 
gränsöverskridande omstruktureringar inom EG;

 

utfärdad den 14 december 2000.

Enligt riksdagens beslut
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 föreskrivs att lagen (1998:1618) om upphävande
av lagen (1994:1854) om inkomstbeskattningen vid gränsöverskridande om-
struktureringar inom EG skall ha följande lydelse.

Enligt riksdagens beslut föreskrivs att lagen (1994:1854) om inkomstbe-
skattningen vid gränsöverskridande omstruktureringar inom EG skall upp-
höra att gälla vid utgången av år 1998. Den upphävda lagen tillämpas dock
enligt följande:

1. I fråga om internationella fusioner och fissioner tillämpas den upp-
hävda lagen på förfaranden som genomförts före den 1 januari 1999. En in-
ternationell fusion eller fission skall anses genomförd när det eller de överlå-
tande bolagen har upplösts.

2. I fråga om internationella verksamhetsöverlåtelser tillämpas den upp-
hävda lagen på överlåtelser före den 1 januari 1999.

3. I fråga om internationella andelsbyten tillämpas den upphävda lagen på
förvärv före den 1 januari 1999.

4. I fråga om internationella andelsbyten som avses i 3 gäller därutöver
följande om den skattskyldige begär det.

a) Avyttras andelar som mottagits som vederlag vid ett internationellt an-
delsbyte genom en koncernintern andelsavyttring enligt 25 kap. 6–27 §§ in-
komstskattelagen (1999:1229) och får den skattskyldige uppskov med be-
skattningen av kapitalvinst, skall som kapitalvinst vid tillämpning av
nämnda bestämmelser anses även realisationsvinst som uppkommit vid det
internationella andelsbytet, sådana belopp som avses i 23 § tredje eller fjärde
stycket och vinst enligt 24 § den upphävda lagen. 

Detsamma gäller även om någon vinst inte uppkommit och förutsätt-
ningar därför inte föreligger för uppskov med beskattningen vid en koncern-
intern andelsavyttring. Realisationsvinst som uppkommit vid det internatio-
nella andelsbytet, sådana belopp som avses i 23 § tredje eller fjärde stycket
och vinst enligt 24 § den upphävda lagen behandlas som en kapitalvinst som
uppkommit vid den koncerninterna andelsavyttringen.
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Om andelar som mottagits som vederlag vid det internationella andelsby-
tet upphör att existera genom en fusion eller fission gäller 25 kap. 20 och
24 §§ inkomstskattelagen på motsvarande sätt.

b) Avyttras andelar som mottagits som vederlag vid det internationella an-
delsbytet genom ett andelsbyte enligt 49 kap. inkomstskattelagen och får
den skattskyldige uppskov med beskattningen av vinst, skall som kapital-
vinst enligt 49 kap. 14 § andra stycket eller vinst enligt 49 kap. 17 § nämnda
lag anses även realisationsvinst som uppkommit vid det internationella an-
delsbytet, sådana belopp som avses i 23 § tredje eller fjärde stycket och vinst
enligt 24 § den upphävda lagen. 

Detsamma gäller även om någon vinst inte uppkommit och förutsätt-
ningar därför inte föreligger för uppskov med beskattningen vid ett andels-
byte. Realisationsvinst som uppkommit vid det internationella andelsbytet,
sådana belopp som avses i 23 § tredje eller fjärde stycket och vinst enligt
24 § den upphävda lagen behandlas som en kapitalvinst som uppkommit vid
andelsbytet.

Realisationsvinst eller sådana belopp som enligt 23 § den upphävda lagen
skulle ha tagits upp som intäkt av tjänst skall behandlas som tjänstebelopp
enligt 49 kap. 16 § andra stycket inkomstskattelagen.

c) Vid tillämpning av punkterna a och b skall belopp som tidigare tagits
upp som intäkt avräknas från realisationsvinst, sådana belopp som avses i
23 § tredje eller fjärde stycket eller vinst enligt 24 § den upphävda lagen.

 

1. Denna lag träder i kraft den 1 januari 2001 och tillämpas på överlåtelser
som skett samt fusioner och fissioner som genomförts efter utgången av år
1998. 

2. Skall till följd av bestämmelserna i lagen (1999:1230) om ikraftträ-
dande av inkomstskattelagen (1999:1229) inkomstskattelagen inte tillämpas
skall vid tillämpningen av denna lag hänvisningarna till inkomstskattelagen i
stället avse motsvarande bestämmelser i 

– den upphävda lagen (1998:1601) om uppskov med beskattningen vid
andelsbyten, och

– den upphävda lagen (1998:1602) om uppskov med beskattningen vid
andelsöverlåtelser inom koncerner.

På regeringens vägnar

BOSSE RINGHOLM
Johan Svanberg
(Finansdepartementet)


